
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  95          DEL  27/01/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO EX ART. 125 D.LGS 163/06 DI VACCINO OBBLIGATORIO 
ESAVALENTE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/01/2015 Al 11/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio Farmacia Territoriale;

 
 PREMESSO QUANTO SEGUE:

-Il   Responsabile  del  Servizio  Farmacia  Territoriale  Aziendale,  su  istanza  del 

Servizio  di  Igiene  Pubblica  (all.  sub  1),  richiede  con  nota  prot.  np  415  del 

15/01/2015  (all.  sub  2),  in  attesa  di  espletamento  della  gara  centralizzata 

Regionale  (capofila   asl  di  Sanluri)  e,  prima  ancora,  della  gara  sopra  soglia 

europea aziendale in istruttoria,  l’acquisto urgente di n. 850 dosi del vaccino 

obbligatorio  esavalente  indispensabile  per  garantire  la  copertura  vaccinale 

obbligatoria  in  età  pediatrica;  nella  stessa  nota  precisa  che  il  vaccino  è 

commercializzato in via esclusiva dalla  Ditta Glaxo Smith Klinee S.p.A di Verona ; 

-con  nota  PG/2015/2639  del  20.01.2015  la  Ditta  in  parola  è  stata  invitata  a 

presentare offerta sulla piattaforma dell’Albo Fornitori aziendale;

In pari data la ditta ha inserito a sistema  la seguente offerta, agli atti del Servizio 

Scrivente: 

quantità descrizion
e

prezzo al 
pubblico
netto iva

prezzo 
confezione 
offerto asl  Olbia 
(netto iva)

prezzo 
confezione 
iva  al  10% 
inclusa

totale iva al 10%
inclusa

850 VACCINO 
INFARIX 
HEXA

€ 98,00 € 44,54545 € 49,00 € 37.863,63250

RITENUTO          pertanto di dover  provvedere all’acquisto  ex art. 125 del D.Lgs 163/06, pur 
sussistendo  i  presupposti  per  l’affidamento  ex  art.   57  c.2  lett.b   del  D.Lgs 
163/2006;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-di acquistare  dalla Ditta Glaxo Smith Klinee S.p.A di Verona  codice fiscale 00212840235 , 
con le modalità di seguito descritte il seguente  vaccino:

quantit
à

DESCRIZIONE  PREZZO 
unitario

PREZZO 
totale netto 

iva

TOTALE 
IVA 

compresa al 
10%

U.O.

n. 850 
VACCINO 
INFARIX HEXA

€ 44,54545 €. 
37.863,6325
0

 € 
41.649,9957
5

FARMACIA 
TERRITORIA
LE

-di dare atto che la spesa totale pari ad     € 41.649,9958 Iva 10 % inclusa (imponibile € 
37.863,6325+                           €  3.786,36325 iva al 10% )  graverà sul  conto numero 
0501010101; 

-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM  1 0501010101   € 41.649,99575

-di provvedere alla liquidazione delle  fatture,( competenza Farmacia Territoriale) previo riscontro 
della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013; 
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Farmacia Territoriale per i provvedimenti di competenza.
-di  trasmettere copia del  presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e  dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 2
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
M.Amic
Codice Servizio 11/2015 






